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Weltjahresproduktion (2024) 3.661t

Geschatzte Nachfragesteigerung 7 %
im Technologiebereich It. World
Gold Council 2024

Okonomisch extrahierbare ca.70.550 t
Erdreserven
79 196.966
GOLD Au
Gold
Edelmetalle @: NOBLE BC
Verwendung

e Schmuck & Luxusglter
e Anlage / Investment

e Elektronik & Halbleiter

e Medizin & Zahnmedizin
e Raumfahrt & Luftfahrt

e Clas- & Keramikindustrie

e Chemische Katalysatoren

Produktionsmengen in Tonnen Preisentwicklung

4,000 120,000
3,600 110,000
3,200+ 100,000 -
90,000+

2,800
80,000+
2,400 70,000
2,000+ 60,000
1,600 50,000+
1,200 40,000
800 30,000
4004 20,000
10,000+
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World Gold Council (Gold Demand Trends; data provider: Metals Focus)



